
 Raumplan Schnupperwoche 2024 
 

Raum Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

Aula 14.00-15.30 
Thalhammer
Chor 

  13.15-14.00 
Steffel 
YoungWoodwinds 

13.15-14.00 
Thalhammer 
U-Chor 

  

M1 
J 227 

13.15-14.00 
Drexler 
Percussion 

13.15 –14.00  
Laumann  
Junior Band 

 

13.15 –14.45 

 
Lindner Bigband 12.15-14.45 Lindner   

14.00-15.30 
Drexler 
Orchester 

        

M2 
I 207 

  
13.15-14.00 

 

Lindner 
Young Strings 

 

13.15-14.00 Welti Flautissimo 13.30-14.30 Must S. 13.00 – 15.00 
Laumann  
Posaune  

  14.00-14.30 Lindner       

KU10 13.15 – 16.15 Kufner   12.15 -16.30 Kufner  12.15 -16.30 Kufner 11.45-15.50 Usberti F. 

KU09 13.00 – 16.45 Sedlak 13.00 -15.00  Götz 13.30-15.00 Einsle-Wolf 
12.15 -13.15 Must S. 

  
13.30 -15.15 Einsle-Wolf 

L 150  13.10-16.30 
Victora-

Wagner 
  14.00 – 17.45 Welti   13.15 – 14.15 

Victora 

Wagner 

L 151   14.00-16.30 Steffel 14.00-16.00 Steffel     

L 244    13.15 – 17.15 Gill 13.15 – 18.15 Aimo     

L 245  13.00-15,30 Usberti F.   14.00 – 17.00 Sedlak     

K 312 12.30 -17.45 Forster   13.15-17.30 Forster   12.15 – 16.30 Must P. 

L 344      13.15 – 17.15 Kupka     

J 207     13.15 – 14.00 Laumann  13.00 – 14.00  Laumann   

J 208     13.00-14.30 Usberti M.     

 

 



Kontakt zu den InstrumentallehrerInnen: 

 

Violine/Viola:  Herbert Gill conanima@t-online.de   Peter Must peter.must@gmx.de 

Harfe: Franziska Götz franzska.goetz@schule.seligenthal.de 

Querflöte:   Serena Aimo   serena.aimo@hotmail.it       Maria Kupka    m.rottenwallner@gmx.de      Daniela Welti    welti.daniela@hotmail.com    

Violoncello:   Xenia Forster   x-forster@t-online.de 

Posaune:     Hildegard Laumann   hildegard.laumann@schule.seligenthal.de  

Klarinette:  Manuela Steffel    manuela.steffel@gmx.de 

Saxophon: Vanja Sedlak     vanja.sedlak@gmail.com    

Horn:   Martina Usberti   maberti@gmx.de 

Trompete: Frederic Usberti   fusb1291@gmx.ch 

Gitarre:  Marcos Victora-Wagner mvictorawagner@gmail.com 

Klavier: Ariane Kufner ariane.kufner@gmail.com       Christine Einsle-Wolf christine.einsle-wolf@gmx.de   Silvia Must  silvia.must@schule.seligenthal.de 

Simon Lindner simon.lindner@schule.seligenthal.de  (letzterer auch: Orgel) 

                 

Bitte melden Sie sich direkt bei den Instrumentallehrern an. Nach Rücksprache können Sie gegebenenfalls auch außerhalb dieser 
Woche Termine vereinbaren. 
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